

# PUBLICATION TRIMESTRIELLE

31 MARS 2026

## UNE ASSISE FINANCIÈRE ROBUSTE

Hausse du **Résultat Net Part du Groupe** de **+9%** au titre du premier trimestre 2026, s'établissant à **1 milliard de Dirhams** à fin mars 2026 contre 0,9 milliard de Dirhams en mars 2025, et du **Résultat Net de la Banque** au Maroc de **+6%** à **775 millions de dirhams** à fin mars 2026.

Bonne tenue du **Core Banking** aussi bien au Maroc qu'au niveau du Groupe ; ainsi, la **marge d'intérêt** progresse de **+7%** et **+6%**, et la **marge sur commissions** évolue de **+4%** et **+11%**, respectivement.

Baisse des activités de marché dans un contexte généralisé, induisant ainsi un recul du **Produit Net Bancaire** de **-2%** en consolidé s'établissant à **4,9 milliards de Dirhams** à fin mars 2026 contre 5 milliards de Dirhams à fin mars 2025, et de **-10%** au niveau social se maintenant à **2,3 milliards de Dirhams**.

Evolution des charges générales d'exploitation de **+5%**, atteignant **2,2 milliards de Dirhams** en consolidé et **963 millions de Dirhams** en social et ce, du fait notamment d'investissements IT opérés dans le cadre du programme de transformation informatique et digitale.

Coût du risque du Groupe en recul de **-28%** durant les trois premiers mois de l'exercice 2026, atteignant **0,7 milliard de Dirhams**, et de **-43%** en social, s'établissant à **0,3 milliard de Dirhams** contre 0,6 milliard de Dirhams en mars 2025.

Poursuite de la dynamique commerciale au premier trimestre 2026, avec la **collecte des dépôts de la clientèle en hausse de +3%** en consolidé à **283 milliards de Dirhams** et de **+5%** en social à **178 milliards de Dirhams**. Pareillement, **légère augmentation de +1%** de l'encours des crédits consolidés et de **des crédits de la Banque au Maroc** à fin mars 2026, respectivement.

### ACTIVITÉ CONSOLIDÉE<sup>(\*)</sup>

En MDH

### ACTIVITÉ SOCIALE<sup>(\*)</sup>

En MDH

#### CRÉDITS À LA CLIENTÈLE

-Hors Resales-



#### CRÉDITS À LA CLIENTÈLE

-Hors Resales-



#### DÉPÔTS DE LA CLIENTÈLE

-Hors Repos-



#### DÉPÔTS DE LA CLIENTÈLE

-Hors Repos-



<sup>(\*)</sup> Chiffres trimestriels non audités

## FAITS MARQUANTS

Inauguration officielle de la Tour Mohammed VI, en avril 2026, par Son Altesse Royale le Prince Héritier Moulay El Hassan. Véritable symbole du Maroc contemporain, cet édifice reflète une ambition alliant innovation, performance environnementale et valorisation de l'identité marocaine. Au-delà de sa dimension architecturale, ce projet, porté par M. Othman Benjelloun, Président Directeur Général de BANK OF AFRICA, elle-même actionnaire du promoteur O Tower, intègre des dispositifs alignés à des standards technologiques et environnementaux élevés, permettant une réduction significative de ses besoins énergétiques. Il contribue, par ailleurs, au renforcement de l'attractivité économique du Royaume, à la dynamique d'investissement et à la création d'emplois directs et indirects, accompagnant ainsi le développement durable du territoire.

Poursuite de l'accompagnement solide offert à la diaspora marocaine à travers une offre de solutions de financement adaptées aux besoins des Marocains du Monde à savoir les dispositifs "MDM Invest" et "MDM Tamwil".

Lancement d'une nouvelle offre monétique et solutions intégrées en faveur de la TPE, notamment les cartes « Business » et la solution de gestion d'affaires « Hissabati Pro by BANK OF AFRICA ».

Lancement de la 3<sup>ème</sup> édition du programme « STARTECH » déployée via le réseau d'incubateurs BlueSpace de BANK OF AFRICA, en partenariat avec l'Euromed Innovation Center de l'Université Euro-Méditerranéenne de Fès et TAMWILCOM. Cette initiative confirme l'engagement de BANK OF AFRICA en faveur de l'entrepreneuriat et de l'innovation à impact.

Contribution au développement de l'écosystème Fintech marocain et promotion de l'innovation financière à l'échelle régionale à travers la signature, lors du GITEX AFRICA 2026, d'une convention-cadre de partenariat entre BANK OF AFRICA et Morocco Fintech Center, visant l'inclusion financière et la digitalisation des services.

Signature, en mai 2026, à l'occasion du Forum de l'Emploi Inclusif, de la Charte du collectif SAWA Impact, démontrant la volonté continue de BANK OF AFRICA de faire de l'inclusion un véritable levier de création de valeur et d'impact durables et de dynamiser l'insertion professionnelle au pays en promouvant l'égalité des chances et un recrutement accessible.

Sécurité des données confortée par le renouvellement, en mai 2026, de la certification PCI DSS - Payment Card Industry Security Standard - dans sa version 4.0.1, pour la 3<sup>ème</sup> année consécutive, témoignant de la conformité aux exigences internationales les plus rigoureuses en matière de sécurisation des transactions par carte de paiement.

COMPTES CONSOLIDÉS\*

| (En milliers de DH)                                                                                    |             |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| ACTIF IFRS                                                                                             | 31/03/2026  | 31/12/2025  |
| Valeurs en caisse, Banques Centrales, Trésor public, Service des chèques postaux                       | 28 227 490  | 24 108 086  |
| Actifs financiers à la juste valeur par résultat                                                       | -           | -           |
| - Actifs financiers détenus à des fins de transactions                                                 | 66 534 281  | 57 781 980  |
| - Autres actifs financiers à la juste valeur par résultat                                              | 3 491 223   | 2 468 478   |
| Instruments dérivés de couverture                                                                      | -           | -           |
| Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres                                               | -           | -           |
| - Instruments de dettes comptabilisés à la juste valeur par capitaux propres recyclables               | 900 354     | 779 247     |
| - Instruments de capitaux propres comptabilisés à la juste valeur par capitaux propres non recyclables | 7 406 825   | 7 179 503   |
| Titres au coût amorti                                                                                  | 48 739 775  | 46 514 657  |
| Prêts et créances sur les établissements de crédit et assimilés, au coût amorti                        | 36 445 517  | 34 836 085  |
| Prêts et créances sur la clientèle, au coût amorti                                                     | 233 436 232 | 230 849 356 |
| Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux                                               | -           | -           |
| Placements des activités d'assurance                                                                   | -           | -           |
| Actif d'impôt exigible                                                                                 | 1 239 661   | 1 759 973   |
| Actif d'impôt différé                                                                                  | 2 704 697   | 2 669 784   |
| Comptes de régularisation et autres actifs                                                             | 12 824 976  | 12 462 536  |
| Actifs non courants destinés à être cédés                                                              | -           | -           |
| Participations dans les entreprises mises en équivalence                                               | 1 118 887   | 1 085 358   |
| Immeubles de placement                                                                                 | 3 112 827   | 3 113 599   |
| Immobilisations corporelles                                                                            | 9 198 437   | 9 294 030   |
| Immobilisations incorporelles                                                                          | 1 807 137   | 1 757 020   |
| Ecart d'acquisition                                                                                    | 1 018 097   | 1 018 097   |
| TOTAL ACTIF IFRS                                                                                       | 458 206 416 | 437 677 787 |

| (En milliers de DH)                                                |             |             |
|--------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| PASSIF IFRS                                                        | 31/03/2026  | 31/12/2025  |
| Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux      |             |             |
| Passifs financiers à la juste valeur par résultat                  |             |             |
| - Passifs financiers détenus à des fins de transactions            | -           | -           |
| - Passifs financiers à la juste valeur par résultat sur option     | -           | -           |
| Instruments dérivés de couverture                                  |             |             |
| Titres de créance émis                                             | 11 000 621  | 12 333 680  |
| Dettes envers les établissements de crédit et assimilés            | 78 800 330  | 71 016 843  |
| Dettes envers la clientèle                                         | 285 352 426 | 275 841 273 |
| Ecart de réévaluation des portefeuilles couverts en taux           | -           | -           |
| Passif d'impôt courant                                             | 1 659 321   | 2 423 616   |
| Passif d'impôt différé                                             | 1 300 743   | 1 292 471   |
| Comptes de régularisation et autres passifs                        | 24 201 029  | 20 066 350  |
| Dettes liées aux actifs non courants destinés à être cédés         | -           | -           |
| Passifs relatifs aux contrats des activités d'assurance            | -           | -           |
| Provisions pour risques et charges                                 | 2 241 650   | 2 188 574   |
| Subventions - fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie | -           | -           |
| Dettes subordonnées                                                | 12 213 657  | 12 088 543  |
| TOTAL DETTES                                                       | 416 769 777 | 397 251 350 |
| Capitaux propres                                                   |             |             |
| Capital et réserves liées                                          | 22 179 364  | 22 177 528  |
| Réserves consolidées                                               | -           | -           |
| - Part du groupe                                                   | 8 647 216   | 4 930 178   |
| - Part des minoritaires                                            | 7 759 086   | 6 428 490   |
| Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres      | -           | -           |
| - Part du groupe                                                   | 873 414     | 873 102     |
| - Part des minoritaires                                            | 505 098     | 503 060     |
| Résultat de l'exercice                                             | -           | -           |
| - Part du groupe                                                   | 1 002 641   | 3 813 552   |
| - Part des minoritaires                                            | 469 820     | 1 700 527   |
| TOTAL CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES                                  | 41 436 639  | 40 426 437  |
| TOTAL PASSIF IFRS                                                  | 458 206 416 | 437 677 787 |

| (En milliers de DH)                                                                                                             |            |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| COMPTE DE RESULTAT IFRS                                                                                                         | 31/03/2026 | 31/03/2025 |
| Intérêts et produits assimilés                                                                                                  | 5 390 913  | 5 205 611  |
| Intérêts et charges assimilées                                                                                                  | -1 636 191 | -1 658 572 |
| MARGE D'INTÉRÊT                                                                                                                 | 3 754 721  | 3 547 039  |
| Commissions perçues                                                                                                             | 1 268 400  | 1 170 569  |
| Commissions servies                                                                                                             | -195 622   | -205 367   |
| MARGE SUR COMMISSIONS                                                                                                           | 1 072 778  | 965 201    |
| Gains ou pertes nets résultant des couvertures de position nette                                                                | -          | -          |
| Gains ou pertes nets sur instruments à la juste valeurs par résultat                                                            | -108 580   | 371 522    |
| Gains ou pertes nettes sur actifs/passifs de transactions                                                                       | -203 714   | 343 569    |
| Gains ou pertes nettes sur autres actifs/passifs à la juste valeur par résultat                                                 | 94 534     | 27 953     |
| Gains ou pertes nets des instruments financiers à la JV par capitaux propres                                                    | 42 237     | 28 628     |
| Gains ou pertes nettes sur instruments de dettes comptabilisés en CP recyclables                                                | -          | -          |
| Rémunérations des instruments de capitaux propres comptabilisés en CP non recyclables                                           | 42 237     | 28 628     |
| Gains ou pertes résultant de la décomptabilisation d'actifs financiers au coût amorti                                           |            |            |
| Gains ou pertes résultant du reclassement d'actifs financiers au coût amorti en actifs financier à la juste valeur par résultat |            |            |
| Gains ou pertes résultant du reclassement d'actifs financiers par CP en actifs financier à la juste valeur par résultat         |            |            |
| Produit net des activités d'assurance                                                                                           |            |            |
| Produit net des autres activités                                                                                                | 254 539    | 193 494    |
| Charges des autres activités                                                                                                    | -155 656   | -138 039   |
| PRODUIT NET BANCAIRE                                                                                                            | 4 860 039  | 4 967 845  |
| Charges générales d'exploitation                                                                                                | -1 923 672 | -1 789 336 |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles                              | -280 956   | -301 559   |
| RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION                                                                                                    | 2 655 411  | 2 876 950  |
| Coût du risque                                                                                                                  | -677 248   | -936 001   |
| Résultat d'exploitation                                                                                                         | 1 978 163  | 1 940 948  |
| Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence                                                                 | 48 493     | 38 802     |
| Gains ou pertes nets sur autres actifs                                                                                          | 347        | 9 105      |
| Variations de valeur des écarts d'acquisition                                                                                   |            |            |
| RÉSULTAT AVANT IMPÔT                                                                                                            | 2 027 003  | 1 988 855  |
| Impôt sur les résultats                                                                                                         | -554 542   | -660 984   |
| Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou encore en cession                                                                |            |            |
| RÉSULTAT NET                                                                                                                    | 1 472 461  | 1 327 871  |
| Résultat Hors-groupe                                                                                                            | 469 820    | 407 543    |
| RÉSULTAT NET - PART DU GROUPE                                                                                                   | 1 002 641  | 920 328    |

\* COMPTES NON AUDITÉS

COMPTES SOCIAUX\*

| (En milliers de DH)                                                              |             |             |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| ACTIF                                                                            | 31/03/2026  | 31/12/2025  |
| Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux | 7 769 494   | 6 055 746   |
| Créances sur les établissements de crédit et assimilés                           | 31 335 012  | 26 082 327  |
| . A vue                                                                          | 11 774 269  | 9 269 008   |
| . A terme                                                                        | 19 560 743  | 16 813 319  |
| Créances sur la clientèle                                                        | 153 400 920 | 151 400 795 |
| . Crédits et financements participatifs de trésorerie et à la consommation       | 45 612 080  | 45 396 547  |
| . Crédits et financements participatifs à l'équipement                           | 42 152 379  | 41 728 700  |
| . Crédits et financements participatifs immobiliers                              | 39 200 404  | 39 150 584  |
| . Autres crédits et financements participatifs                                   | 26 436 057  | 25 124 965  |
| Créances acquises par affecturation                                              | 3 469 683   | 3 164 618   |
| Titres de transaction et de placement                                            | 67 252 571  | 58 049 620  |
| . Bons du Trésor et valeurs assimilées                                           | 44 610 574  | 36 976 917  |
| . Autres titres de créance                                                       | 255 524     | 264 028     |
| . Titres de propriété                                                            | 22 386 474  | 20 808 676  |
| . Certificats de Sukuks                                                          | -           | -           |
| Autres actifs                                                                    | 8 577 750   | 9 414 675   |
| Titres d'investissement                                                          | 10 792 978  | 10 938 676  |
| . Bons du Trésor et valeurs assimilées                                           | 8 607 801   | 8 718 879   |
| . Autres titres de créance                                                       | 2 185 177   | 2 219 796   |
| . Certificats de Sukuks                                                          | -           | -           |
| Titres de participation et emplois assimilés                                     | 14 190 716  | 14 014 009  |
| . Participation dans les entreprises liées                                       | 11 309 639  | 11 281 271  |
| . Autres titres de participation et emplois assimilés                            | 2 881 077   | 2 732 738   |
| . Titres de Moudaraba et Moucharaka                                              | -           | -           |
| Créances subordonnées                                                            | 193 636     | 195 703     |
| Dépôts d'investissement placés                                                   | 1 840 508   | 1 780 646   |
| Immobilisations données en crédit-bail et en location                            | 498 833     | 490 075     |
| Immobilisations données en Ijara                                                 | -           | -           |
| Immobilisations incorporelles                                                    | 1 262 064   | 1 174 576   |
| Immobilisations corporelles                                                      | 3 186 818   | 3 176 656   |
| TOTAL DE L'ACTIF                                                                 | 303 770 984 | 285 938 123 |

| (En milliers de DH)                                               |             |             |
|-------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| PASSIF                                                            | 31/03/2026  | 31/12/2025  |
| Banques centrales, Trésor public, Service des chèques postaux     | -           | -           |
| Dettes envers les établissements de crédit et assimilés           | 64 608 885  | 55 036 753  |
| . A vue                                                           | 10 459 833  | 16 940 930  |
| . A terme                                                         | 54 149 052  | 38 095 823  |
| Dépôts de la clientèle                                            | 182 880 910 | 175 640 201 |
| . Comptes à vue créditeurs                                        | 138 979 718 | 132 132 064 |
| . Comptes d'épargne                                               | 28 252 656  | 27 616 834  |
| . Dépôts à terme                                                  | 10 221 846  | 10 392 335  |
| . Autres comptes créditeurs                                       | 5 426 690   | 5 498 967   |
| Dettes envers la clientèle sur produits participatifs             | -           | -           |
| Titres de créance émis                                            | 4 629 902   | 5 598 148   |
| . Titres de créance négociables émis                              | 4 629 902   | 5 598 148   |
| . Emprunts obligataires émis                                      | -           | -           |
| . Autres titres de créance émis                                   | -           | -           |
| Autres passifs                                                    | 11 863 022  | 10 839 420  |
| Provisions pour risques et charges                                | 2 401 471   | 2 332 241   |
| Provisions réglementées                                           | 47 517      | 54 473      |
| Subventions, fonds publics affectés et fonds spéciaux de garantie | -           | -           |
| Dettes subordonnées                                               | 12 213 657  | 12 088 543  |
| Dépôts d'investissement reçus                                     | -           | -           |
| Ecarts de réévaluation                                            | -           | -           |
| Réserves et primes liées au capital                               | 19 976 545  | 19 974 709  |
| Capital                                                           | 2 202 819   | 2 202 819   |
| Actionnaires.Capital non versé (-)                                | -           | -           |
| Report à nouveau (+/-)                                            | 53          | 53          |
| Résultats nets en instance d'affectation (+/-)                    | 2 170 762   | -           |
| Résultat net de l'exercice (+/-)                                  | 775 441     | 2 170 762   |
| TOTAL DU PASSIF                                                   | 303 770 984 | 285 938 123 |

| (En milliers de DH)                                                                 |            |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| HORS BILAN                                                                          | 31/03/2026 | 31/12/2025 |
| ENGAGEMENTS DONNES                                                                  | 43 638 503 | 58 000 550 |
| Engagements de financement donnés en faveur d'établissements de crédit et assimilés | 766 472    | 857 184    |
| Engagements de financement donnés en faveur de la clientèle                         | 10 518 950 | 11 485 345 |
| Engagements de garantie d'ordre d'établissements de crédit et assimilés             | 11 081 612 | 11 976 131 |
| Engagements de garantie d'ordre de la clientèle                                     | 17 757 527 | 17 440 901 |
| Titres achetés à réméré                                                             | -          | -          |
| Autres titres à livrer                                                              | 3 513 942  | 16 240 990 |
| ENGAGEMENTS RECUS                                                                   | 23 924 018 | 24 130 239 |
| Engagements de financement reçus d'établissements de crédit et assimilés            | -          | -          |
| Engagements de garantie reçus d'établissements de crédit et assimilés               | 18 591 760 | 19 834 967 |
| Engagements de garantie reçus de l'Etat et d'organismes de garantie divers          | 3 721 283  | 3 774 373  |
| Titres vendus à réméré                                                              | -          | -          |
| Autres titres à recevoir                                                            | 1 610 975  | 520 899    |
| Titres de Moucharaka et Moudaraba à recevoir                                        | -          | -          |

| (En milliers de DH)                                                                             |            |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES                                                                   | 31/03/2026 | 31/03/2025 |
| PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE                                                                | 4 642 639  | 4 534 013  |
| Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec les établissements de crédit  | 197 845    | 140 874    |
| Intérêts, rémunérations et produits assimilés sur opérations avec la clientèle                  | 1 746 368  | 1 721 519  |
| Intérêts et produits assimilés sur titres de créance                                            | 343 753    | 362 500    |
| Produits sur titres de propriété (1) et certificats de Sukuks                                   | 436 734    | 345 431    |
| Produits sur titres de Moudaraba et Moucharaka                                                  | -          | -          |
| Produits sur immobilisations en crédit-bail et en location                                      | 16 785     | 9 282      |
| Produits sur immobilisations données en Ijara                                                   | -          | -          |
| Commissions sur prestations de service                                                          | 429 738    | 416 375    |
| Autres produits bancaires                                                                       | 1 471 416  | 1 538 033  |
| Transfert de charges sur dépôts d'investissement reçus                                          | -          | -          |
| CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE                                                                 | 2 306 877  | 1 942 293  |
| Intérêts et charges sur opérations avec les établissements de crédit et assimilés               | 471 413    | 412 888    |
| Intérêts et charges sur opérations avec la clientèle                                            | 236 533    | 282 075    |
| Intérêts et charges assimilées sur titres de créance émis                                       | 165 970    | 203 604    |
| Charges sur titres de Moudaraba et Moucharaka                                                   | -          | -          |
| Charges sur immobilisations en crédit-bail et en location                                       | 7 697      | 7 512      |
| Charges sur immobilisations données en Ijara                                                    | -          | -          |
| Autres charges bancaires                                                                        | 1 425 264  | 1 036 215  |
| Transfert de produits sur dépôts d'investissement reçus                                         | -          | -          |
| PRODUIT NET BANCAIRE                                                                            | 2 335 762  | 2 591 720  |
| Produits d'exploitation non bancaire                                                            | 29 438     | 17 526     |
| Charges d'exploitation non bancaire                                                             | 1 645      | 3 782      |
| CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION                                                                | 962 890    | 913 194    |
| Charges de personnel                                                                            | 438 941    | 422 793    |
| Impôts et taxes                                                                                 | 3 707      | 9 575      |
| Charges externes                                                                                | 401 680    | 393 289    |
| Autres charges générales d'exploitation                                                         | -          | 60         |
| Dotations aux amortissements et aux provisions des immobilisations incorporelles et corporelles | 118 561    | 87 477     |
| DOTATIONS AUX PROVISIONS ET PERTES SUR CREANCES IRRECOURVABLES                                  | 473 071    | 712 928    |
| Dotations aux provisions pour créances et engagements par signature en souffrance               | 384 171    | 585 745    |
| Pertes sur créances irrécouvrables                                                              | 54 699     | 20 320     |
| Autres dotations aux provisions                                                                 | 34 200     | 106 863    |
| REPRISES DE PROVISIONS ET RECUPERATIONS SUR CREANCES AMORTIES                                   | 163 634    | 94 140     |
| Reprises de provisions pour créances et engagements par signature en souffrance                 | 145 226    | 77 413     |
| Récupérations sur créances amorties                                                             | 18 207     | 16 726     |
| Autres reprises de provisions                                                                   | 201        | -          |
| RESULTAT COURANT                                                                                | 1 091 228  | 1 073 483  |
| Produits non courants                                                                           | 6 956      | 7 708      |
| Charges non courantes                                                                           | 46 324     | 41 868     |
| RESULTAT AVANT IMPOTS                                                                           | 1 051 860  | 1 039 323  |
| Impôts sur les résultats                                                                        | 276 420    | 306 016    |
| RESULTAT NET DE L'EXERCICE                                                                      | 775 441    | 733 307    |
| (- ) signifie moins                                                                             |            |            |
| (+) signifie plus                                                                               |            |            |